
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

                                                                                                          Albo on-line 

Al Sito Web www.icantonazzo.edu.it 

Amministrazione Trasparente 

 

DETERMINA DI ANTICIPO CASSA 

 

II DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  iI R D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente iI 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.;  

VISTO  Il Decreto n. 129/2018, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO       l’  Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la  scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture  per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli  effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze    sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” e la nota codice 
identificativo progetto - 13.1.3A -FESRPON-PU-2022-213;  CUP : 

H69J22000470006  e la nota MIM prot. n AOOGABMI – 0035942 del 24.05.2022  
di autorizzazione  per l’attuazione del progetto  con un importo autorizzato € 
25.000,00; 

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 con la scheda di progetto 

predisposta   dal responsabile  e la scheda finanziaria (Mod.B) predisposta dal Dsga;  

http://www.icantonazzo.edu.it/




PRESO ATTO che a fronte del finanziamento di euro  25.000,00 sono stati erogati  € 7.289,50; 

ATTESO        che l’importo erogato è stato totalmente utilizzato per il pagamento della fattura n. 

                        1/1/8 del 31.03.2023; 

CONSIDERATO che la scadenza per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni   

giuridicamente perfezionate (31 dicembre 2022) e che questa istituzione ha 

provveduto ad incaricare la  Ditta IDROSOLAR DI  PAGLIARA PIERLUIGI  con 

sede a Corsano in via Tevere, 22      partita IVA  04427420759 e codice fiscale    

 PGLPLG75S14L419U  individuata mediante la procedura dell’affidamento diretto 

prevista dall’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ssmmii   per 

la realizzazione del prolungamento dell’impianto idrico nella zona destinata ad orto 

ubicata nella scuola primaria di Tiggiano per un totale di euro 600,00 IVA inclusa  

CIG: n.  Z1C384E772   e che la Ditta  ha provveduto alla realizzazione del servizio 

emettendo fattura n. 2/PA del 06/07/2023  e inserita   in piattaforma  SIF insieme alla 

regolare fornitura del servizio su GPU;   

CONSIDERATO che la fattura  è  scaduta  e dovendo provvedere al pagamento della  stessa 

                 in mancanza di  assegnazione dei fondi  occorre anticipare la somma di  €  600,00   

                       iva inclusa; 

PRESO ATTO  che è possibile fare un’anticipazione in quanto la cassa dell’Istituto è capiente; 
 

 

DETERMINA 
 

1. di liquidare l’importo di € 600,00  per il pagamento della fattura n. 2/PA  del  06/07/2023 

relativa alla fornitura del servizio di realizzazione del prolungamento dell’impianto idrico 

alla zona destinata ad orto ubicata nella scuola primaria di Tiggiano. 

2. di provvedere al pagamento mediante anticipazione di cassa per un totale di €  600,00;  

3. di dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento graverà sugli interventi di cui 

all’interno della voce di spesa  A03/09 : progetto EDUGREEN  - .codice identificativo 

progetto - 13.1.3A -FESRPON-PU-2022-213.   

4 di trasmettere copia della presente determinazione al DSGA per i consequenziali 

adempimenti; 

5 di Pubblicare il presente atto all'Albo On Line del sito Web di questa Istituzione Scolastica.  

 
 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Fernando SIMONE 
 


		2023-08-08T12:42:20+0200
	FERNANDO SIMONE




